
 

 

 

  

 

               PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 51/2023 
               DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 22/2023 

 
           ERRATA  
 
MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS – SC, pessoa jurídica de Direito Público Interno, 

devidamente inscrita no CNPJ sob n° 78.493.343/0001-22, no ato representado pelo Sr. 

LUIZANGELO GRASSI, Prefeito Municipal em exercício, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município RETIFICA os itens do Processo de Licitação 

nº 51/2023 – Pregão presencial nº 22/2023, que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS 

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO 

DE OBRA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS 

INTERTRAVADOS, PEDRAS-PARALELEPIPEDOS, EM VIAS URBANAS DO 

MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS/SC, E AQUISIÇÃO DE CANALETAS E MEIO-FIO DE 

CONCRETO EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL, 

ATENDENDO A SECRETARIA DA CIDADE E MEIO AMBIENTE, nos seguintes termos: 

 
1- Do anexo I (itens da licitação) 

 
ONDE SE LÊ 

 



 

 

 

  

 

 
 

LEIA-SE: 
 

 
 

 



 

 

 

  

 

 

2- Da prorrogação do prazo 

 

Onde se lê: 

[...] 

Abertura 13 de abril de 2023, às 14h00min 

[...] 

 

Leia-se: 

[...] 

Abertura 19 de abril de 2023, às 14h00min. 

[...] 

 

 

 

 

Celso Ramos, 05 de abril de 2023.  

 
Luizangelo Grassi 

Prefeito Municipal  
 


